50 Aksu, Osmanlı İstanbul’unda Asayiş 1879-1900, 59.
51 BOA, Sadaret Mektubî Kalemi Mühimme Evrakı (A. MKT. MHM), 485/23.
52 İstanbul Büyük Şehir Belediyesi, Asayiş Berkemal, İstanbul Büyük Şehir Belediyesi Kültür Yayınları,

İstanbul 2013, 10.
53 Zaptiye Nazırı tarafından Yıldız Sarayı’na gönderilen 29 Nisan 1296 ( 11 Mayıs 1880) tarihli arz, BOA, Y.

PRK. ZB, 1/45.
54 Ek 1: 1897 Yılına ait polis memurları maaş listesi.
55 Rebiyülahır 1315 (13 Eylül 1897) tarihli hususi irade, BOA, İ.

HUS, 51-60.
58 2 Cemaziyülevvel 1314 tarihli hususî irade, BOA, İ.HUS.50-2, .
59 Dâhiliye Nezareti’nden Zaptiye Nezareti’ne gönderilen 19 Kanun-i sani 1314 ( 31 Ocak 1899) tarihli

tezkire, BOA, Y. PRK. ZB, 22-28.
60 Beyoğlu Mutasarrıflığı tarafından Mabeyn-i Hümayun Başkitabeti’ne gönderilen 29 Mart 1309 (10 Nisan

1893) tarihli tahrirat, BOA, Y. PRK. ZB, 11-34.

İncelediğimiz gazete nüshalarında yer alan yaralama ve cinayet haberlerinin

neredeyse tamamı Galata’da işlenmekteydi.

61 Sadaret’ten Yıldız Sarayı’na gönderilen 29 Zilhicce 1324 (13 Şubat 1907) tarihli tezkire, BOA, Y. A.

HUS, 508-178.
62 Zaptiye Nezareti’nden Beyoğlu Mutasarrıflığına gönderilen 19 Nisan 1322 (2 Mayıs 1906) tarihli tahrirat,

BOA, ZB, 385-109.

hatta bazen kılıç dahi kullanılabiliyordu. İncelenen örneklerin tamamında bir yaralama

aleti vardı. Yukarıda açıkladığımız örneklerin çoğunda da bir yaralama aleti vardı. Burada

ilginç olan silahın nasıl bu kadar rahat kullanıldığıydı.

69 Beyoğlu Mutasarrıflığı’ndan Mabeyn-i Hümayun Başkitabetine gönderilen 21 Haziran 1313 (3 Temmuz

1897) tarihli tahrirat, BOA, Y. PRK. ZB, 19-43.
70 29 Cemaziyelahır 1318 (24 Ekim 1900) tarihli hususî irade, BOA, İ. HUS, 84-145.

olmuştur, buradan anlıyoruz ki konu namus olduğunda başka herhangi bir şeyin önemi

83 Sadaret’ten Mabeyn-i Hümayun Başkitabeti’ne gönderilen 14 Muharrem 1309 (20 Ağustos 1891) tarihli

arz, BOA, Y. A. HUS, 250-34.
84 Zaptiye Nezareti’nden Mabeyn-i Hümayun Başkitabeti’ne gönderilen 3 Ağustos 1307 (15 Ağustos 1891)

tarihli tezkire, BOA, Y. PRK. ZB, 9-3.
85 İkdam, 22 Şubat 1900.

31

kalmıyor. İlginç olan bir başka detay ise olayda Mevlide de kocasına yardım etmiştir.

Kocası olanlardan karısını sorumlu tutmamıştır, tek suçlu kardeşidir ve onu

cezalandırmıştır. Osmanlı Devleti ise yaşanan olayı hadd suçları arasında tasnif etmiştir.